2010 年4月 吉日

各 位

全国ホームタウンサミットin甲府実行委員会

実行委員長 中込勝敏

「第11 回全国ホームタウンサミットin甲府」開催のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度は山梨甲府の地において｢第11回全国ホームタウンサミット」が開催されます。メインテー

マは、｢スポーツで創る地域の輪～未来へ贈る甲斐的(かいてき)なホームタウンを目指して｣として各プログ

ラムをご用意させていただきます。地域への愛情や誇りに思う心が行政･クラブ･地域の連携を強め、ボラン

ティア活動の推進さらにはスポーツ文化確立によるまちづくりにつながると思われます。Jリーグ百年構想

にもとづいた魅力あるホームタウン実現のため、率直に意見交換していただき、今後の各地域での地域貢献

活動やホームタウンづくりについて参考としていただける機会にしたいと考えております。

つきましては、時節柄ご多忙のことと存じますが、万象繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようよろ

しくお願いいたします。

甲府市で皆様とお会いできることを楽しみにしております。                 謹白

1．開催日

2010年6月26日(土) 13:00(12:15から受付)から 27日(日) 12:00まで

2．開催会場

◆メイン会場及び分科会会場

山梨学院大学メモリアルホール及び講義室

住所：山梨県甲府市酒折2-4-5（JR中央本線酒折駅下車徒歩3分）

案内図：http://www.ygu.ac.jp/accessmap/

◆懇親会会場

ホテル談露館

住所：山梨県甲府市丸の内1-19-16（JR中央本線甲府駅下車徒歩8分）

案内図：http://www.danrokan.co.jp/top/access.html

(メイン会場から懇親会場付近までは臨時路線バスが運行する予定です。)

3．■主催：全国ホームタウンサミットin甲府実行委員会

■後援：山梨県、甲府市、韮崎市、甲斐市、中央市、昭和町、山梨県教育委員会、甲府市教育委員会、(財)

山梨県体育協会、(社)山梨県サッカー協会、甲府商工会議所、山梨経済同友会、甲府信用金庫、甲府ホ

テル旅館協同組合、山梨日日新聞社、山梨放送、テレビ山梨、NHK甲府放送局、エフエム甲府、エフエ

ム富士、(株)日本ネットワークサービス、NPO法人スペースふう、(社)山梨クィーンビーズバスケット

ボールクラブ、(株)東京洗染機械製作所ラグビー部、ワールドコップ実行委員会、NPO法人山梨ボラン

ティア協会、NTTドコモ山梨支店

■協力: (株)ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ、学校法人山梨学院、ヴァンフォーレ後援会 、ヴァ

ンフォーレ甲府サポーティングスタッフ、(社)甲府青年会議所

＜お問合せ先＞全国ホームタウンサミットin甲府実行委員会 担当:まちなかヴァンフォーレプラザ 斉藤

電話＆FAX：０５５-２２３-１０００ E-mail： hts2010@vfkofu.net URL：http://hts2010.vfkofu.net

◎テーマ

スポーツで創る地域の輪～～未来へ贈る甲斐的(かいてき)なホームタウンを目指して

◎開催日

2010年6月26日(土) 13:00(12:15から受付)から 27日(日) 12:00まで

★スケジュール及び開催会場

6 月 26 日(土)

12:15 受付開始

山梨学院大学メモリアルホール
13:00 開会式

13:20 基調講演

14:20～15:25 パネルディスカッション

15:40～17:45 分科会 山梨学院大学講義室

19:00～21:00 懇親会 ホテル談露館

（終了後解散） 宿泊 (甲府ホテル旅館協同組合取りまとめ)

6 月 27 日 (日 )

9:00 受付開始

山梨学院大学メモリアルホール

9:30～11:20 地域活動報告会

11:20～11:40 分科会報告会

11:40～ 閉会式(次回開催地引継ぎ)

12:00 終了

◎参加対象

Ｊ１、Ｊ２各クラブ、準加盟クラブ、ホームタウン自治体関係者、後援会、商工会議所、青年会議所、ボ

ランティア等各種団体、一般参加者 等

◎参加申込方法

別紙「参加申込書」に記入の上、申込先まで5月28日(金)までに郵送、Fax 又はE-Mail でお送りください。

また、参費・懇親会費等につきましては、5月28日(金)までに下記口座にお振り込みください。(振込手数

料は各自の負担とさせていただきます。)

甲府信用金庫本店 普通口座

名義：全国ホームタウンサミットin甲府実行委員会 事務局長 西川一徳

店番号：０１１ 口座番号：０４７５１９６

◆参考

登録参加費 1日目1,000円、2日目1,000円、懇親会参加費 5,000円、

6月26日(土)

◎講演会

講師 スポーツライター・ＴＶキャスター 青島健太氏

演題 『ひととひとをつなぐスポーツの魅力』

1958年4月7日 新潟県新潟市生まれ。

春日部高校－慶応大－東芝と進み、昭和60年（1985）ヤクルトスワローズに入団。同年5月11日の対阪神戦（神

宮）でプロ野球至上20人目となる、公式戦初打席でホームランを放つ。5年間のプロ野球生活引退後、新しい人

生を模索中に、東京広尾の図書館で知り合ったオーストラリア人との会話がヒントとなり、半年間の研修の後オ

ーストラリアへ日本語教師として渡る。そこで知り合った人との交流を通して、厳しいプロ野球生活の中で忘れ

かけていたスポーツをする喜びや、楽しみ方を思い出し、そのスポーツの素晴らしさの伝え手となることを決意

し帰国。スポーツライターとして新しい道を歩き始める。現在はあらゆるメディアを通して、スポーツの醍醐味

を伝えている

◎パネルディスカッション

テーマ「スポーツがまちをつくるひとをつくる」

開催地甲府がいかにして経営危機を乗り越え、ホームタウンづくりを行ってきたかを事例とし、ホームタウ

ンの可能性について議論していただきます。また、その基本となる地域アイデンティティとは何かについて

も探ります。

◎分科会

◆第1分科会 スポーツとまちづくり

各地域では様々なホームタウン活動が展開されています。私たち市民はクラブと協働して何ができるのか、

何をするべきかを事例発表を踏まえて参加者で語っていただきます。

◆第2分科会 理想のスタジアムを考える

現在スタジアムにはどのようなスタイルが求められているのでしょうか。快適で安全な観戦環境はもちろ

んのこと、エコやバリアフリーに配慮したスタジアム、地域の人々が集う複合型施設など、地域と時代に

マッチした理想のスタジアムとは何かを考えましょう。

◆第3分科会 ホスピタリティの向上のためにできること

ボランティアは与えられた業務をこなすだけで良いのでしょうか。スタジアムに来場されたゲストの満足

度を高めるために必要な、ホスピタリティについて意見交換していただきます。

◎懇親会

懇親会時に、参加地域をご紹介するコーナーがございます。

6月27日(日)

◎地域活動報告会

エコスタジアムプロジェクトや異なる競技のスポーツクラブが地域において共存共栄するための取り組みについ

てご紹介します。また、まとめとして、座談会形式でホームタウン活動に関する所感、期待を語っていただき

ます。

◎分科会報告

分科会での意見交換の内容をご紹介します。

【会場等位置図】

◆サミット会場／山梨学院大学

＜電車でお越しの場合＞JR中央線酒折駅下車徒歩2分。

＜車でお越しの場合＞東京方面から、中央自動車道一宮御坂インターより15分。長野･名古屋方面からは中央自動車道

甲府昭和インターより20分。

◆懇親会場／ホテル談露館

＜電車でお越しの場合＞JR中央線 甲府南口から徒歩8分

＜お車でお越しの場合＞中央自動車道 甲府南ICから約15分

全国ホームタウンサミット全国ホームタウンサミット全国ホームタウンサミット全国ホームタウンサミットinininin甲府甲府甲府甲府

参参参参    加加加加    申申申申    込込込込    書書書書

・以下の(1)に代表者の連絡先を記入し、(2)に他の参加者名と参加希望を記入してください。

・申込は、５月２８日（金）必着でお願いいたします。

・申込先 全国ホームタウンサミットin甲府実行委員会

〒400-0032 甲府市中央1-6-2（まちなかヴァンフォーレプラザ内）

平日12:00～19:00/土日祝祭日10:00～19:00 定休日：火曜日

電話＆FAX：055-223-1000 ／ E-mail：hts2010@vfkofu.net

(1) 参加団体名及び代表者連絡先等

貴団体名称
役職名

氏 名

関連Jクラブ名

連絡先住所
〒   -

電話  FAX

E-mail

(2)会議等参加希望

 氏名

1日目 2日目

入金額 分科会 懇親会 報告会

1,000円 5,000円 1,000円

1  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

2  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

3  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

4  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

5  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

6  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

7  １・２・３・欠席 参加・欠席 参加・欠席

記入上の注意事項

①参加・欠席のいずれかに○を記入してください。

②分科会欄は、参加を希望される分科会のいずれか１つを記入願います。

③参加者が上記記入欄に収まらない場合には、本紙をコピーして記入してください。

※事務局使用欄

着日 ／ 確認 ／

第第第第 11111111回全国ホームタウンサミット回全国ホームタウンサミット回全国ホームタウンサミット回全国ホームタウンサミット inininin甲府宿泊申込書甲府宿泊申込書甲府宿泊申込書甲府宿泊申込書

☆ホームタウンサミットに伴う宿泊先の斡旋について、下記の通り宿泊先の斡旋を行いますので「下記申込書」

により期日までにお申し込みをお願い申し上げます。

1．宿泊斡旋日 平成 22年 6月 26日(土) 前泊も斡旋します。

2．宿泊先 甲府ホテル旅館協同組合加盟の宿です。甲府駅徒歩 15分以内にございます。原則として先着順です。

室数に限りがありますのでお早めにお申し込み下さい。禁煙･喫煙のご希望に添えない場合がございますがご

了承下さい。

3．問合せ先 甲府ホテル旅館協同組合 小林･井上 電話０５５(２２２)９７３３

4．申込方法 FAXでお願い致します。 FAX０５５(２２２)９７３６

5．申し込み締切 平成 22年 5月２８日(金) 締切後のご予約もお気軽にお問い合わせ下さい。

6．お支払い 当日ホテルにて直接お支払い下さい。

＜宿泊申込書＞

クラブ名

団体名

代表者名  携帯電話

FAX  E-Mail

ホテル名 氏名 連絡先(携帯電話) 禁煙・喫煙に○ 車台数

   禁煙・喫煙

   禁煙・喫煙

   禁煙・喫煙

   禁煙・喫煙

   禁煙・喫煙

   禁煙・喫煙

   禁煙・喫煙